
і
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

пр. П ерем оги , 10, м .К и їв , 01135 , тел . (044) 481 -3 2 -2 1 , ф акс (044) 481 -4 7  96 
Е  - т а і і :  то п @ то п .£ О У .и а , код Є Д Р П О У  38621185

Керівникам департаментів (управлінь) 
освіти і науки обласних, Київської 
міської державних адміністрацій

Щ одо посилення роботи з патріотичного 
виховання учнів та студентів закладів освіти

Шановні колеги !

На виконання доручень КМУ від 28.12.2019 № 32126/0/2-19; від 09.01.2020 
№ 338/1/1-20; від 10.01.2020 № 48382/1/1-19 до звернень депутатів Львівської, 
Луцької, Кременецької міських рад, Івано-Франківської, Тернопільської, 
Рівненської, Хмельницької, Черкаської обласних рад щодо належного 
реагування на факт вбивства у м. Бахмут Донецької області підлітками, один з 
яких є студентом педагогічного коледжу, українського патріота, волонтера 
Артема Мирошниченка, просимо посилити в закладах освіти роботу з 
патріотичного виховання учнів та студентів відповідно до Плану дій щодо 
реалізації Стратегії національно-патріотичного виховання дітей та молоді на 
2017-2020 роки, затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 
18.10.2017 р. № 743-р., та наказу МОН від 16.06.2015 р. № 641 (у редакції наказу
МОН від 29.07.2019 р. № 1038).

На виконання рішень зазначених вище міських і обласних рад та з метою 
моніторингу стану патріотичного виховання і своєчасного попередження 
негативних проявів в молодіжному середовищі, просимо, в межах компетенції, 
провести в закладах освіти перевірку виконання програм з патріотичного
виховання дітей та молоді.

Додаток: на 3 Іарк. (копії звернень депутатів міських та обласних рад).

З повагою

Заступник Міністра Любомира МАНДЗІЙ

А. Середницька, 481-32-51
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

№1/9-12 від 13.01.2020



СЕКРЕТАРІАТ КАБІНЕТУ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
вул. Грушевського, 12/2, Київ, 01008, тел. (044) 256 7624. телефакс (044) 254 0584, м т '.к т и .д о у .и а

Мінекономіки
М інінфраструктури
Мінрегіон
МВС
МОН

Надсилається лист Хмельницької обласної ради від 28 грудня 2019 р. 
№ 2313/01-15 для розгляд}7 відповідно до компетенції та інформування заявника 
і Кабінету Міністрів.

Додаток: на 12 арк.

Заступник 
Державного секретаря 

Кабінету Міністрів (<7 ■ 1='.А=-4л<г,.у 
£ І ЗАБЄОПЕЧЕІі/я$1 аос-'*елг/..-1.

Денис У.ТЮ ТІН

8 0 0 . '7 8 9 /6 8



М айдан-Н езалеж ності, будинок 2 м. Х м ельницький 29005 
гел. 0382 76-59-98. тел ./ф акс 0382 76 45-17 

Е-Ліаіі: оЬ іга^ащ 'кт <>Ьігасіа.цо\ на \\'еЬ: и"тк'.кт-оЬ1га<Іа.ро\' иа . Кол І .! І'ПОУ 10022651

УКРАЇНА
Х М Е Л Ь Н И Ц Ь К А  О БЛ А СН А РАДА

2.8. 12.2019 V . % т / т - 15 На р _______________ _ від г_______
Кабінету міністрів України

Надсилаємо рішення Хмельницької обласної ради, які були прийняті 
на двадцять дев'ятій черговій сесії обласної ради 20 грудня 2019 року.

57-29/2019 -  «Про звернення депутатів Хмельницької обласної ради до
Президента України Зеленського В.О., Верховної Ради України, Кабінету 
М іністрів України, Служби безпеки України, Генеральної прокуратури 
України, М іністерства внутрішніх справ України з приводу вбивства

українського патріота Артема М ирошниченка»;
59-29/2019 -  «Про звернення депутатів Хмельницької обласної ради до 

Верховної Ради України, Кабінету М іністрів України щодо вдосконалення 
законодавства України в частині руху великогабаритної 
сільськогосподарської техніки автомобільними дорогами загального

користування»; _ . . . . . .
60-29/2019 -  «Про звернення депутатів Хмельницької обласної ради до

Кабінету М іністрів України і М іністерства розвитку громад та територій 
України щодо внесення змін до Державних будівельних норм України про 
надання дозволу на встановлення індивідуального опалення^ у наявному 
житловому фонді багатоповерхових будинків етажністю більше трьох

поверхів»; _ ..
61-29/2019 -  «Про звернення депутатів Хмельницької обласної ради до

Верховної Ради України, Кабінету М іністрів України щодо внесення змін до 
Закону України від 19 грудня 1995 року №  481/95-ВР «Про державне 
регулювання виробництва і обігу спирту етилового, коньячного і плодового, 
алкогольних напоїв, тютюнових виробів та пального».

М ихайло ЗАГОРОДНИИ

ДЕПАРТАМЕНТ ДОКУМЕНТООБІГУ ТА КОНТРОЛК 
СЕКРЕТАРІАТУ КАБІНЕТУ' МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
Г& 338/0/1-20 зід 03.01.2020 12:49:45

ІІ8 ІІ1 І1 П 1 ЇЄ ІП

Відповідні матеріали додаються.

З повагою 
голова ради

Лешишина О.В

82



СЬОМЕ СКЛИКАННЯ

У К Р А ЇН А

ХМ ЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА

РІШ ЕННЯ

від 20 грудня 2019 року № 57-29/2019 

м. Хмельницький

Про звернення депутатів Хмельницької обласної ради до Президента України 
Зеленського В.О., Верховної Ради України, Кабінету М іністрів України, 
Служби безпеки України, Генеральної прокуратури України, М іністерства 
внутрішніх справ України з приводу вбивства українського патріота Артема 

М ирош ниченка

Розглянувш и звернення депутатської фракції Хмельницької обласної 
організації Всеукраїнського о б ’єднання «Свобода», керуючись статтею 43 
Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», ооласка рада

ВИРІШ ИЛА:

1. Звернутися до Президента України Зеленського В.О., Верховної Ради 
України, Кабінету М іністрів України, Служби безпеки України, Генеральної 
прокуратури України, М іністерства внутрішніх справ України з приводу 
вбивства українського патріота Артема М ирош ниченка (текст звернення 

додається).
2. Текст звернення оприлюднити на веб-сайті Хмельницької обласної 

ради. .

Голова ради Михайло ЗАГОРОДНИЙ



Додаток
до рішення обласної ради 
від 20 грудня 2019 року 
№ 57-29/2019

ЗВЕРНЕННЯ
депутатів Хмельницької обласної ради до Президента > країни 

Зеленського В.О., Верховної Ради України, Кабінету М іністрів України, 
Служби безпеки України, Генеральної прокуратури України. М іністерства  

внутріш ніх справ України з приводу вбивства українського патріота
Артема М ирошниченка 

У ніч на ЗО листопада у місті Бахмут на Донеччині відбувся напад та 
звіряче побиття громадського активіста, волонтера, націоналіста Артема 
М ирошниченка. Двоє підлітків-спортсменів у Бахмуті жорстоко побили українця 
Артема М ирош ниченка за те, що він спілкувався українською мовою. Нанесені 
нападниками травми виявилися несумісними з життям. Після тижневої боротьби 
за життя український патріот помер у лікарні. Підставою для вбивства стала 
відповідь Артема на звернення двох малолітніх нападників українською мовою.

Зловмисників знайшли. Один -  зареєстрований на окупованій території, 
раніше уже відбував покарання за злочин, сьогодні під вартою. Іншого — студента 
педагогічного коледжу — протримали в ізоляторі протягом з днів, але, 
незважаючи на важкість злочину та клопотання прокуратури, його відпустили 
під домаш ній арешт. Свою антиукраїнську позицію та зневагу до мови 
підозрюваний проявив навіть у залі суду, посмівши знущатися та вимагати 
перекладача з української на російську, заявляючи, що в його регіоні «веє гаварят 
на русскам».

Зважаючи на те, що спілкування в Україні українською мовою обертається 
смертельною небезпекою, звертаємось до Президента України Володимира 
Зеленського взяти під особистий контроль справу щодо вбивства Артема 
М ирош ниченка та вимагаємо:

-кваліф ікувати вбивство Артема М ирошниченка як вбивство на грунті 
мовної та  національної ворожнечі;

-забезпечити якнайшвидше розслідування даного злочину, забезпечити 
реальний захист свідків у цій справі;

-закрити КПВВ на московсько-українському кордоні (у зв 'язку з тим, шо 
один із убивць зареєстрований на окупованій М осковією території);

- провести перевірку виконання програм патріотичного виховання 
в закладах освіти.

Переконані, що уникнути справедливого покарання україноненависникам 
не вдасться.

Схвалено 
на пленарному засіданні 

двадцять дев ’ят ої сесії обласної ради  
20 грудня 2019 року



СЬОМЕ СКЛИКАННЯ

У К Р А ЇН А

ХМ ЕЛЬН И ЦЬКА ОБЛАСНА РАДА

РІШ ЕННЯ

від 20 грудня 2019 року №  59-29/2019 

м. Хмельницький

Про звернення депутатів Хмельницької обласної ради до Верховної Ради 
України, Кабінету М іністрів України щодо вдосконалення законодавства 
України в частині руху великогабаритної сільськогосподарської техніки 
автомобільними дорогами загального користування

Розглянувши висновок постійної комісії обласної ради з питань 
економічного розвитку, промисловості, підприємництва, енергетики, 
транспорту та зв’язку на звернення регіональної ради підприємців 
Хмельницької області, керуючись статтею 43 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», обласна рада

ВИРІШ ИЛА:

1. Звернутися до Верховної Ради України. Кабінету' М іністрів України 
щодо вдосконалення законодавства України в частині руху великогабаритної 
сільськогосподарської техніки автомобільними дорогами загального 
користування (текст звернення додається).

2. Текст звернення оприлюднити на веб-сайті Хмельницької обласної
ради.

Голова ради М ихайло ЗАГОРОДНИЙ



Додаток
до рішення обласної ради 
від 20 грудня 2019 року 
№ 59-29/2019

ЗВЕРНЕННЯ  
депутатів Хмельницької обласної ради до Верховної 

Ради України, Кабінету М іністрів України щодо вдосконалення  
законодавства України в частині руху великогабаритної 

сільськогосподарської техніки автомобільними дорогами загального
користування

П итання щодо необхідності внесення змін до діючого законодавства в 
частині руху великогабаритної сільськогосподарської техніки дорогами 
загального призначення неодноразово розглядалось на заходах за участю 
підприємницької громадськості Хмельниччини.

Дію ча нормативно-правова база у цій сфері створена майже 20 років 
тому і не враховує зміни, які відбулися за цей період в агропромисловому 
виробництві, а саме, перехід до використання високопродуктивної, габаритної 
сільськогосподарської техніки.

Так, зокрема, пунктом 22.5 Правил дорожнього руху визначено, що за 
спеціальними правилами здійснюється дорожнє перевезення небезпечних 
вантажів, рух транспортних засобів та їх составів у разі, коли хоч один з їх 
габаритів перевищує за шириною 2,6 м.

В той же час у Польщі дозволено безперешкодний рух транспортних 
засобів ш ириною до 3,2 м, а у Німеччині -  до 3,0 м.

Частиною 2 статті 29 Закону України від 30.06.1993 №3353-Х1І «Про 
дорожній рух» участь у дорожньому русі транспортних засобів, вагові або 
габаритні параметри яких перевищують нормативні, допускається за наявності 
дозволу на участь у дорожньому русі таких транспортних засобів.

Згідно з Правилами проїзду великогабаритних та великовагових 
транспортних засобів автомобільними дорогами, вулицями та залізничними 
переїздами, які затверджено постановою Кабінету М іністрів України від 
18.01.2001 № 30 та які не відповідають вимогам сьогодення, дозвіл видається 
на одноразовий проїзд великогабаритного та великовагового транспортного 
засобу.

У разі здійснення постійних проїздів по одному маршруту тим самим 
транспортним засобом дозвіл може видаватися на кілька проїздів, але не 
більше ніж на три місяці.

З огляд}'на особливості роботи сільськогосподарських підприємств, а це 
сезонність та залежність від погодних умов, отримання дозволу для участі у 
дорожньому русі з письмовим узгодженням маршруту на кожну одиницю 
сільськогосподарської техніки ускладнює своєчасне проведення



агротехнічних робіт. Процедура отримання дозволу є довготривала за часом 
та потребує погодження декількох структур.

Враховуючи вищевикладене та з метою приведення законодавства 
в частині руху великогабаритної сільськогосподарської техніки дорогами 
загального призначення до сучасних умов та загально-європейських правил, 
звертаємось до Верховної Ради України, Кабінету М іністрів України 
з проханням підтримати підприємців Хмельниччини та ініціювати внесення 
змін до чинного законодавства в частині:

збільшення норми проїзду дозволеної габаритної ширини 
транспортних засобів сільськогосподарського призначення до 3,2 м;

- спрощ ення процедури отримання дозволів на участь у дорожньому русі 
техніки сільськогосподарського призначення, збільшивши часові норми 
дозволу на проїзд від одного місяця до одного року, та оформлення дозволу на 
проїзд для списку наявної сільськогосподарської техніки на виробництві, а не 
для кожної одиниці окремо.

Схвалено 
на пленарному засіданні 

двадцять дев ’ят ої сесії обласної ради  
20 грудня 2019 року



У К Р А ЇН А  

ХМ ЕЛЬН И Ц ЬКА ОБЛАСНА РАДА

СЬОМЕ СКЛИКАННЯ

РІШ ЕНН Я

від 20 грудня 2019 року № 60-29/2019 

м. Хмельницький

Про звернення депутатів Хмельницької обласної ради до Кабінету М іністрів 
України і М іністерства розвитку громад та територій України щодо внесення 
змін до Державних будівельних норм України про надання дозволу 
на встановлення індивідуального опалення у наявному житловому фонді 
багатоповерхових будинків етажністю більше трьох поверхів

Р о з г л я н у в ш и  висновок постійної комісій обласної р а д и  з питань 
економічного розвитку, промисловості, підприємництва, енергетики, 
транспорту та зв ’язку, керуючись статтею 43 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», обласна рада

ВИРІШ ИЛА:

1. Звернутися до Кабінету М іністрів України і М іністерства розвитку 
громад та територій України щодо внесення змін до Державних будівельних 
норм України про надання дозволу на встановлення індивідуального 
опалення у наявному житловому фонді багатоповерхових будинків 
етажністю більше трьох поверхів (текст звернення додається).

2. Текст звернення оприлюднити на веб-сайті Хмельницької обласної
ради.

Голова ради М ихайло ЗАГОРОДІ 1ИЙ



Додаток
до рішення обласної ради 
від 20 грудня 2019 року 
№  60-29/2019

ЗВЕРНЕННЯ
депутат ів  Х м ел ь н и ц ь к о ї  обласної  ради до  К абінету  Міністрів України  

і М ін істер ств а  розвитку громад та  територій  У к р а їн и  щодо внесення змін 
до Д е р ж а в н и х  будівельних норм У країни  про надання дозволу  на  

вст ановл ен н я  індивідуального опалення у  наявном у ж итловом у  фонді  
багатоповер хових  будинків  етажністю б іл ьш е трьох  поверхів

З 01 липня 2019 р. введені в дію ДБН В.2.5-20-2018 « Газопостачання» які 

встановлюють вимоги щодо проектування при новому будівництві, 

реконструкції, капітальному ремонті та технічному переоснащені наявних 

систем газопостачання що забезпечують споживачів природнім газом із 

надлишковим тиском не більше 1,2 МПа , та скрапленими вуглеводними газами

із надлишковим тиском не більше 1,6 МПа.
Пунктом 9.26 даних ДБН встановлена вимога як передбачає встановлення

газовикористовуючого поквартирного опалення та гарячого водопостачання при

висоті будинку до трьох поверхів включно.

Однак з введенням в дію даних ДБН в області створилася соціальна напруга

яка пов'язана з тим, що міжвідомчі комісії ряду міст (Волочиська, Городка. 

Дунаєвець, Кам'янця-Подільського, Красилова. Полонного, Славути, 

Старокостянтинова) надали дозволи які видані в попередні роки власникам 

квартир на відключення від центрального опалення та гарячого водопостачання 

та влаштування індивідуального газовикористовуючого обладнання та гарячого 

водопостачання , з ряду причин частина власників не звернулися до 01.07.2019 р. 

в АТ « Х м ел ь н и ц ь к а»  для отримання відповідних технічних умов на

реконструкцію існуючих систем газопостачання.

З 01.07.2019 АТ «Хмельницькгаз» відмовляє в прийнятті заяв на отримання 

технічних умов на реконструкцію існуючої системи газопостачання в частині



встановлення індивідуальних опалювальних котлів мешканцям які проживають

у будинках більше трьох поверхів.

На даний час АТ «Х мельницькій» було відмовлено у влаштуванні

індивідуального опалення більше ніж у 300 квартирах.

ПАТ « Проектний та науково- дослідницький інститут по газопостачанню 

та комплексному благоустрою міст і селищ України» розробив проект змін 

до ДБН В.2.5 - 20-2018 щодо підвищення етажності до 10 поверхів включно 

з можливістю встановлення газовикористовуючого обладнання для 

поквартирного опалення та гарячого водопостачання та  направив на погодження 

до центральних органів виконавчої влади, які відповідно до компетенції беруть

участь у погоджені будівельних норм.

Для вирішення конфліктного питання просимо посприяти в прийняті змін

до вищезазначених ДБН в найкоротші терміни.

Схвалено 
на т енарному засіданні 

двадцять дев ’ят ої сесії обласної ради 
20 грудня 2019 року



У К Р А ЇН А

ХМ ЕЛЬН И ЦЬКА ОБЛАСНА РАДА

СЬОМЕ СКЛИКАННЯ

РІШ ЕННЯ

від 20 грудня 2019 року № 61-29/2019 

м. Хмельницький

П ро звернення депутатів Хмельницької обласної ради до Верховної Рад 
України Кабінету М іністрів України щодо внесення змін до Закону У країни 
від 19 грудня ' і 995 року №  481/95-ВР «Про державне регулювання 
виробництва і обігу спирту' етилового, коньячного і плодового, алкогольних 
напоїв, тю тю нових вирооів та пального»

Розглянувш и висновок постійної комісії обласної ради з питань 
економічного розвитку, промисловості, підприємництва, енергетики, 
транспорту та зв 'язку  на звернення Обласної ліги орендодавців, шдприємц.в 
і роботодавців Хмельниччини, керуючись статтею 43 Закону України 
«Про місцеве самоврядування в У країні», обласна рада

ВИРІШ ИЛА:

1. Звернутися до Верховної Ради України, Кабінету М іністрів > країни 
щ одо внесення змін до Закону України від 19 грудня 1993 року № 481 9>В І 
«Про державне регулювання виробництва і обігу спирту етилового, 
коньячного і плодового, алкогольних напоїв, тютюнових вирооів 
та  пального» (текст звернення додається).

2. Текст звернення оприлюднити на веб-сайті Хмельницької обласної

ради.

Голова ради
Михайло ЗАГОРОДІТИЙ



Додаток
до рішення обласної ради 
від 20 грудня 2019 року 
№ 61-29/2019

ЗВЕРНЕННЯ  
депутатів Хмельницької обласної ради до Верховної 

Ради України щодо внесення змін до Закону України від 19 грудня 
1995 року №  481/95-ВР «Про державне регулювання виробництва і обіг> 

спирту етилового, коньячного і плодового, алкогольних напоїв, 
тютюнових виробів та пального»

Законом України від 23 листопада 2018 року № 2628-УШ  «Про внесення 

змін до Податкового кодексу України та деяких інших законодавчих актів 

України щодо покрашення адм ін істрування та перегляду ставок окремих 

податків і зборів» внесено зміни до Закону України від 19 грудня 199з року 

№ 481/95-ВР «Про державне регулювання виробництва і обігу спирту 

етилового, коньячного і плодового, алкогольних напоїв, тютюнових виробів та 

пального» (далі -  Закон № 481), зокрема запроваджено ліцензування видів 

господарської діяльності з виробництва, зберігання, оптової та  роздрібної 

торгівлі пальним. Зазначені зміни набрали чинності з 01 липня 2019 року і за 

зберігання палива на неліцензованих складах передбачено штраф у розмірі 

500.0 тис. грн. (застосування штрафів відтерміновано до 31 грудня поточного

року).
Зазначені норми перешкоджають діяльності значної частини малого та 

середнього бізнесу, сільськогосподарських товаровиробників та автомобільних 

перевізників, які закуповують для власних потреб пальне та зберігають його

у власних ємностях.
З метою врегулювання зазначеного питання, створення належних умов

для ведення бізнесу народними депутатами України Кальцевим В.Ф.,

Яцик Ю .Г., Алєксєєвим С.О. підготовлено та зареєстровано законопроект

від 09 жовтня 2019 року № 2248 «Про внесення змін до Закону України

«Про державне регулювання виробництва і обігу спирту етилового, коньячного

і плодового, алкогольних напоїв, тютюнових виробів та пального» (щодо

уточнення порядку отримання ліцензій на право оптової торгівлі пальним та



зберігання пального) (далі -  законопроект № 2248), який надає можливість 

суб’єктам господарювання, що придбавають та зберігають пальне для власних 

потреб, здійсню вати відповідну діяльність без отримання ліцензії.

Враховуючи викладене вище, звертаємось до Верховної Ради України 

з проханням підтримати законопроект №  2248 або внести зміни до Закону' 

.№481, перебачивш и визначення на законодавчому рівні мінімального об’єму 

зберігання палива, яке використовується виключно для власних потреб в оосязі 

70 тонн, при наявності якого суб 'єкт господарювання не буде зобов язаний

отримувати ліцензію  на зберігання палива.

Прийняття відповідного рішення дозволить зняти соціальну напругу,

поліпш ить умови ведення бізнесу та не призведе до монополізації ринку 

нафтопродуктів.
Схвалено 

на пленарному засіданні 
двадцять дев ’ят ої сесії обласної ради  

20 грудня 2019 року



СЕКРЕТАРІАТ КАБІНЕТУ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
вул. Груш евського. 12/2, Київ, 01008, тел. (044) 256  7624. телеф акс (044) 254 0584, « м іу .к т и .д о у .и а

Н аціональна поліція 
М іноборони  

чУІМОН
Копія: Генеральна прокуратура України 

Служба безпеки України

В і д п о в і д н о  д о  вимог Регламенту Кабінету М іністрів України 
надсилаються за належністю рішення Луцької міської ради від 24 грудня 
2019 р. №  68/84, звернення Кременецької м іської ради від 24 грудня 
2019 р. №  1716/02-25, звернення Рівненської обласної ради від 26 грудня 
2019 р. № 01 /05-532р та  звернення Черкаської обласної ради від 26 грудня 
2019 р. № 01.1-15/2004 для розгляду в установленому порядку та інформування 

^ ін іц іа т о р а  рішення, авторів звернень і Кабінету Міністрів.

Додаток: на 10 арк.

Заступник  
Державного секретаря  

Кабінету М іністрів

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І  НАУКИ УКРАЇНИ



УКРАЇН А  
Л У Ц ЬК А  М ІС ЬК А  РАДА

вул. Богдана Хмельницького, 19,
м. Луцьк, 43025 Кабінет Міністрів України

Тел.(0332) 777900, 777921, 777914 вул Грушевського, 12/2
факс (0332) 777901 м КиїВї ()1008

Е-шаіІ: гас1а@1иІ8Іаас1а.§ОУ.иа 
\УеЬ: ЬПр:// \у\у\у. 1иізкгасіа. §оу.иа

Код ЄДРПОУ 04051327
 №________________

На №__________ від_______________

Про Звернення депутатів 
Луцької міської ради

Інформуємо, що на черговій 68-ій сесії міської ради 24 грудня 2019 року 
Луцькою міською радою було прийнято рішення «Про звернення депутатів 
Луцької міської ради до Президента України Зеленського В.О., Верховної Ради 
України, Кабінету Міністрів України, Служби безпеки України, Генеральної 
прокуратури України, Міністерства внутрішніх справ України з приводу 
вбивства українського патріота Артема Мирошниченка».
Додаток: копія рішення на 2 арк.

Секретар міської ради Григорій ПУСТОВІТ

Тетяна Касі.янова 777 914

Сертифікат 20В4Е4ЕРОР30998С0400000006552900СР456СОО 
Підписувач Пустовіт Григорій Олександрович 
Д ійсний 3 07.12.2018 0:00 по 07 12.2020 0:00

ЛУЦЬКА МІСЬКА РАДА

1.1-1/6289/2019 від 27.12.2019

ґ СҐ.



Л У Ц ЬК А  М ІСЬКА  РАДА 

Р І Ш Е Н Н Я

Луцьк №

Про звернення депутатів Луцької 
міської ради до Президента України 
Зеленського В.О., Верховної Ради 
України, Кабінету Міністрів України,
Служби безпеки України, Генеральної 
прокуратури України, Міністерства 
внутрішніх справ України з приводу 
вбивства українського патріота Артема 
Мирошниченка

Розглянувши пропозицію депутатської фракції Луцької міської організації 
Всеукраїнського об’єднання «Свобода» у Луцькій міській раді,, керуючись 
статтею 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», міська рада

ВИРІШИЛА:

1 :• Схвалити звернення Луцької міської ради до Президента України 
Зеленського В.О., Верховної Ради України, Кабінету Міністрів України, 
Служби безпеки України, Генеральної прокуратури України, Міністерства 
внутрішніх справ України з приводу вбивства українського патріота Артема 
Мирошниченка (текст звернення додається).

2. Надіслати звернення Президентові України Зеленському В.О., Голові 
Верховної Ради України, Кабінету Міністрів України, Службі безпеки 
України, Генеральній прокуратурі України, Міністерству внутрішніх справ

3. Оприлюднити рішення на сайті Луцької міської ради та в газеті 
«Луцький замок»

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну 
комісію М іської ради з питань дотримання прав людини, законності, 
боротьби зі злочинністю та корупцією, депутатської діяльності, етики та 
регламенту (М.Фе,г:" 4

України.

Секретар міської р Григорій ПУСТОВІТ



Додаток
до рішення міської ради 
в і 6 & / Я Г '

ЗВЕРНЕННЯ  
депутатів Луцької міської ради 

до Президента України Зеленського В.О., Верховної Ради  ̂країни, 
Кабінету Міністрів України, Служби безпеки України, Генеральної 

прокуратури України, Міністерства внутрішніх справ України з приводу 
вбивства українського патріота Артема Мирошниченка

В ніч на ЗО листопада 2019 року у місті Бахмут на Донеччині відбувся 
напад та звіряче побиття громадського активіста, волонтера, націоналіста 
Артема Мирошниченка. Двоє підлітків-спортсменів у Бахмуті жорстоко 
побили українця Артема Мирошниченка за попередньою інформацією за те, 
що він спілкувався українською мовою. Нанесені нападниками травми 
виявилися несумісними з життям. Після тижневої боротьби за життя 
український патріот помер у лікарні. Підставою для вбивства за попередньою 
інформацією стала відповідь Артема українською мовою на звернення двох 

юнаків.
Зловмисників знайшли. Один - зареєстрований на окупованій території, 

раніше уже відбував покарання за злочин, сьогодні під вартою. Інший, 
студент педагогічного коледжу, утримувався в ізоляторі протягом З днів, але, 
незважаючи на важкість злочину та клопотання прокуратури, иоіо 
відпустили під домашній арешт. Свою антиукраїнську позицію та зневагу до 
мови підозрюваний проявив навіть у залі суду, зухвало знущаючись над 
судом вимагав перекладача з української на російську.

Зважаючи на те, що спілкування в Україні українською мовою 
обертається смертельною небезпекою, звертаємось до Президента України 
Володимира Зеленського взяти під особистий контроль справу щодо 
вбивства Артема Мирошниченка та вимагаємо:

- кваліфікувати вбивство Артема Мирошниченка як вбивство на грунті

мовної та національної ворожнечі;
- забезпечити якнайшвидше розслідування даного злочину, забезпеч» і и

реальний захист свідків у цій справі;
- провести перевірку виконання програм патріотичного виховання в

С П Г 2 3  ЄДЯЇ і З  О Г О П О К і  р  З НН Я

Григорій ПУС ГОВ І ї



КРЕМЕ11 ЕЦЬІСА М ІСЬКА РАДА

■ і І і и и ' к - г і к . і .  ї ї ~  м  К ' ї і . - м . ' і к 1 н і .     ....................   - і  '  . і і  К м  і М Р -  * • (  ф ш я  М ’ •=:> -  " і : ч І  ' І і к \ ^ к і ш - и і ; і

. . . | ,  . .Ц М |!  I V  <(.!•'|5.Ч.».*Х М ' І Я І . - І І Х І И . ' .  Г Р  Ч  Р М . І І Г Н ' ; » - ' . !  V .  |І,<  '■ І | к - ч и м і . і ;: . ч . .  •> р й И - ш

,7 і/- ■/</■ сл С'/З /№  ̂  на.'Ч" ні. і

11 це нідеп іл України 
Ш І  Е Н С Ь К О М У  В. О .

Голові Верховної Ради України 
РАЗУ УІКОВУ Д. О.

Прем< р-міпіе і р\ > країни 
Г О Н Ч А Р У К У  О.В .

Голові С л уж би  б ел іекп  У кр ап ім  
Б А К А Н О В У  1.1 .

Г е нер ал ьн ом у  п р о к у р о р у  України  
Р Я Ь О Ш А І І Ц І  Р.Г.

Міністру внуїріпініх справ України 
А НА І СОВ У А.Ь.

К ременецька міська рада наиравдяс Вам рішення сесії міської ради 
сьомого скликання № 3708 під IX грудня 2010 року «Про звернення до 
11 резидента України Зеленського В О.. Верховної Ради України. Кабінету 
Міністрів України. Служби безпеки України. Генеральної прокуратурі! України. 
Міністерства ші\ і ріпних справ України і приводу вбивсіва українського 
„аїріота Артема М ирош ниченка» га іекчм шерисиїїя. при.іпяю го іазначепим 

рішенням, для виріш ення га розгляд}' порушених > ньому пи іапь.

Додаток: рішення сесії на 1-му арк.. тексі шерпеппя па 1-му арк.

Міський голова

Галина МГ.ДЬІ IIІК

О л е кс ій  1СОВА. 1ЬЧУ К

ДЕПАРТАМЕНТ ДОКУМСНТООБІІ'У ТА ІСОНТРОЛІО 
СЕКРЕТАРІАТУ КАБІНЕТУ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

№ <18539/0/1-19 від 20.12.2019 15:17:57



КРЕМЕНІЩЬГСА М ГСЬІСА РАДА 
СЬОМЕ СКЛИКАННЯ  
Ш ІСТДЕСЯТА СЕСІЯ

1*1 I I I Е І І  і 151

під І 8 грудня 2019 року

Про {верненим ло П р е з и д е н т  У країни  З е л е н с ь к о г о  В.О.,
В ер ховної  Ради У к р а їн и ,  К аб інету  М іністр ів  Ук р а їни ,
С луж би  б езп ек и  У к р а їн и ,  Г е н е р а л ь н о ї  п р о к у р а т у р и  У к р а їн и ,
М іністерства вн \  ір іи іп іх  с п р а в  України і п р п в о д \  в б н в е ї в а  
ук р а їн ськ ого  п атр іота  А р т е м а  М и р о п ін п ч е п к а

Керуючись ст.25. 26 га 59 Закону України ‘‘Про місцеве самоврядування в 
Україні", беручи до  уваги рішення Тернопільської обласної ради від 10 грудня 20 19 
рок\ .N'"1538 «І Іро звернення депутатів Тернопільської обласної ради до Президента 
України Зеленського В.О.. Верховної Ради України, Кабінету М іністрів України, 
Служби безпеки України. Генеральної прокуратури України, М іністерства 
внутрішніх справ України з приводу вбивства українського патріота А ріема 
Мирошниченка», К р е м е н е ц ь к а  міська рала

1.1 ІриГіпяги шерпепня депутатів Кременецької м іської ради до Президента 
України Зеленського В.О., Верховної Ради України. Кабінет} М іністрів України, 
Служби безпеки України. Генеральної прокуратури України, Міністерства 
внутрішніх справ України і приводу вбивства українського патріота Артема 
М проішіпчеика (звернення дода< і і.ся).

2.Доручити апарат} міської ралі і направити дане рішення та тексі звернення 
до Президента України Зеленського В,О.*, Верховної Ради України, Кабінету 
Міністрів України, Служби безпеки України. Генеральної прокуратури України, 
Міністерства внутрішніх справ України

3.Опублікувати лане рішення та текст (верненим на офіційному веб-саПті 
Кременецької м іської ради.

4 .Контроль їа виконанням даного рішення покласти на постійно діючу

ВИ РІПІ МЛА:



Ш К І’ІІК н и м

. іе 11\ л а г і в  1ч | > с* м с 11 е  и і. іс о ї  м і с ь к о ї  р а д и  ло  И р е з п д е н і а  У к р а ї н и  
З е л е н с ь к о г о  В .О . ,  В е р х о в н о ї  Р ад и  У к р а ї н и ,  К а б і н е т у  М ін і с т р і в

У к р а ї н и ,  С л у ж б и  б е з п е к и  У к р а ї н и ,  І е и е р а .н ь и о і  п р о к у р а т у р и
У к р а ї н и ,  [VI і н і е г е  р с г на в н у т р і ш н і х  с п р а в  У к р а ї н и  з п р и в о д у  в б и в с т в а  

у к р а ї н с ь к о г о  и а т р і о і а  А р т е м а  М н р о н і п п ч е п к а

В ніч па ЗО ли стоп ада  201і) року у м ісі і Ьахм ут па -Донеччині 
відбувся напал та зв іряч е  побиття гром адського  акти в іста , волонтера, 
нац іоналіста .Артема М ирош ниченка. Двоє підлі і к ів -сп о р і см еп ів  у Нахмуті 
ж орстоко побили українця А ртема М ирош пичепка за ге, т о  він сп ілкувався 
україпсі.кою  м овою . Н анесені пападпикам п гравмн ви яви лися песум іспнм п 
ч ж п г ія м , П ісля і и ж н ево ї боротьби  *а ж нтгя ук р а їн ськ и й  патріот номер у 
л ікаріп  11 ідеї авою  для вбивства стала ві ию відь А ргем а па ш ернення твох 
м алолітн іх  п а їїалп п к ів  українською  мовою .

З л о вм и сн и к ів  піапіплн. Один - їаресст ровами іі на окупованій  
тери тор ії, ран іш е уж е в ід б \в а в  покарання пі злочин, сьогодн і під вартою . 
Інш ого - с ту д ен і а педагогічного  коледж у - протри м али  в ізоляторі 
протягом 3 д н ів , але, незваж аю чи на важ кість зл о ч и н у  іа клопотання 
прокуратури , його  відпустили  під дом аш ній  ареш т. С вою  антпукраїн ськ) 
позицію  га я ісвагу  до мови п ідозрю ваний  прояви в навіть у залі сулу, 
посмівш и знущ ати ся га ви м аган і перекладача і україн сько ї на російську, 
заявляю чи, що в його регіоні «все гаваряі па русекам » .

Зваж аю чи на ге. що сп ілкування в У країн і україн ською  мовою  
оберта< гься см ер тел ьн о ю  небезпекою , м іг д еп утати  К рем енецько ї м іської 
ради, '.вертаєм ось до  М рсзпдеіма У країни Н олодим ира Ч л ен ськ о го  взя ги 
під о со б п сп ій  контроль справу  іцото вбивства А р іе м а  М ирош ниченка. а 
також ви м а гаї мо:

к вал іф ікувати  вбивство А ргем а М и рош н и чен ка  як вбивство па 
грунті м овн ої га н ац іон ал ьн о ї ворож нечі;

- (абезпечигн  якпайш вігпи е розсл ідуван н я  іапого п о ч и н у , 
іабезпсч н і п реальн ий  іахпет с в іт к ів )  ній справі:

- закрити  ІчІШН на л ін ії ф ронт) м оск о вськ о -у кр а їн ськ о ї війни (у 
ів’язкч ■( тим , що один іі  уби вц ь іареесі ровапий на окупован ій  М осксівісю 
терп горії);

провести  перевірку  стан> виконання програм  національпо- 
патріо т нчного виховання в закладах  ос ві і м.

П ерекон ан і. що уникнути  сп р ав ед л и во го  покарання 
\ країнонснаипснпка.м  не вдаст ься!

П р и й н я т о  на $ а е ід а п н і  пііе гдеея  і о ї  с е с і ї  
К р е м е н е ц ь к о ї  м і с ь к о ї  р а д и  с ь о м о ю  
с к л и к а н н я  IX г р у д н я  2 ( Н ‘> р о к у  
м . К р с м е п е п ь



1

У К Р А Ї Н А  

РІВ Н ЕН С ЬК А  О БЛА СН А  РАДА
Майдан Просвіти, І, м. Рівне, 33013. Тея. (036-2) 695-202, факс (036-2) 62-00-64. Е-таіІ: оЬІгаі/а@гаі/а.п>. иа

Н а № від

К абінет М іністрів України

Надсилаємо копію  ріш ення Рівненської обласної ради від 20 грудня 
2019 року № 1600 «Про звернення Рівненської обласної ради до Президента 
України, Верховної Ради України, Кабінету М іністрів України, Служби 
безпеки України, Генеральної прокуратури України, М іністерства внутрішніх 
справ України з  приводу вбивства українського патріота Артема 
Мирошниченка».

Додаток: на 1 арк. в 1 прим.

Голова ради

ДЕПАРТАМЕНТ ДОКУКЄНТООЄГУ ТА КОНТРОЛЮ 
СЕКРЕТАРІАТУ КАБІНЕТУ МІШСТРЄ УКРАПИ
№  41ЯУ1-20 від 02.01.2020 11.23:03

П ІІН І І ІИ І І І І І І

Лариса Ж ЕЛЛІСЬКА 
695-332

29



У К Р А Ї Н А  
РІВНЕНСЬКА ОБЛАСНА Р А М

С ь о м е  ск ли кан н я  
(Тридцята сесія)

Р І Ш Е Н Н Я

під 20 ГРУДНЯ 2019 року № 1600

Про звернення Рівненської обласної ради до  
П резидента України, Верховної Ради 
України, Кабінету М іністрів України,
С лужби безпеки України, Генеральної 
прокуратури України, М іністерства  
внутріш ніх справ України з приводу  
вбивства українського патріота А ртема  
М ирош ниченка

Беручи до уваги рішення Тернопільської обласної ради віл 10 грудня 
2019 року №1538, керуючись статтею 43 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», обласна рада

в и р і ш и л а
1. Звернутися до Президента України, Верховної Ради України, 

Кабінету Міністрів України, Служби безпеки України, Генеральної 
прокуратури України, Міністерства внутрішніх справ України з приводу 
вбивства українського патріота Артема Мирошниченка (текст звернення 
додасться).

2. Голові обласної ради забезпечиш направлення цього рішення до 
Президента України, Верховної Ради України, Кабінет)' Міністрів України, 
Служби безиски України, Генеральної прокуратури України, Міністерства 
шіугоішиіжейр&украши.У І.,;

 \ ч

^ К А Н Ц Е Л Я Р І Я О лександр ДА И И ЛЬЧУК

Звернення Р івненської обласної ради до П резидента України, 
Верховної Ради У країни, Кабінету М іністрів України,

С лужби безпеки України, Генеральної прокуратури України, 
М іністерства внутріш ніх справ України з приводу вбивства 

українського патріота А ртема М ирош ниченка

В ніч на ЗО листопада 2019 року в м. Бахмут на Донеччшгі відбувся 
напад та звіряче побиття громадського активіста, волонтера, націоналіста 
Артема Мирошниченка. Двоє підлітюв-спортсмешв у Бахмуті жорстоко 
побили українця Артема Мироішшченка за те, що він спілкувався 
українською мовою. Нанесені нападниками травми виявилися несумісними з 
життям. Після тижневої боротьби за житія український патріот помер у 
лікарні. Підставою для вбивства стала відповідь Артема на звернення двох 
малолітніх нападників українською мовою.

Зловмисників знайшли. Один зареєстрований на окупованій території, 
раніше судимий, сьогодні під вартою. Іншого -  студента педагогічного 
коледжу -  протримали в ізоляторі протягом трьох днів, але, не зважаючи на 
тяжкість злочину та клопотання прокуратури, відпустили під домашній 
арешт. Свою антиукраїнську позицію та зневагу до  мови підозрюваний 
проявив навіть у залі суду, посмівши знущатися та вимагати перекладача з 
української на російську, заявляючи, шо у його регіоні «веє гаварят на 
руескам».

Рівненська обласна рада вбачає у вбивстві Артема Мироішшченка 
вбивство на грунті мовної та національної ворожнечі.

Зважаючи на тс, що спілкування в Україні українською мовою 
обертасться в деяких регіонах смертельною небезпекою, ми, депутати 
Рівненської обласної ради, звертаємося до „резидента України з проханням 
взяти під особистий контроль справу про вбшісгво Артема Мирошниченка, а 
також наголошуємо на необхідності:

- забезпечити якнайшвидше розслідування цього злочину, реальїпій 
захист свідків у цій справі;

- звернути увагу на стан аиконаїшя програм національно- 
патріотичного виховання на території Луганської та Донецької 
областей.

Переконані, що уникнути справедливого покарання 
украіноненависішкам не вдасться!

Затверджено
Рітеи и я Рів її енської обласноїради 
від 20 грудня 2019 року
М 1600



ш

ЧЕРКАСЬКА О БЛ А СН А РАДА

бульвар Т.Г. Ш сіічеика. 185. м.Черкаси, 18001. тел./факс: (0472) 37-20-52. 54-04-ЛУ 
Е -т а іІ : с1іегкаху-оЬІгасіа@икг.пеГ К од ЄДРПОУ 2 4 4 115 4 1

£С.'/Л Я-е'9  На № від

Кабінет М іністрів України

Н адсилаємо рішення Черкаської обласної ради від 2 0 .12.2019 № 34-72/УП 
«Про ‘звернення ло П р е зи д е н т  України, Верховної Ради України, Кабінету 
Міністрів України, Служби безпеки України, Генеральної прокуратури 
України, М іністерства внутрішніх справ України щодо вбивства Артема 
М ирошниченка».

Додаток: на 2 арк. в 1 прим.

Ольги Бреус (0172) 63 85 53

29

ДЕПАРТАМЕНТ ДОКУМЕНТООБІГУ ТА КОНТРОЛЮ 
СЕКРЕ ГАРІАТУ КЛБІІ ІЕ ЇУ  МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
№ 75/0/1-20 під 02.01.2020 12:31:47



і
ЧЕРКАСЬКА ОБЛАСН А РАДА

Р І III Е  II Н Я

2 0 -Ш .0 19 № 34-72/УІ1

І Іро звернення до П резидента України,
Верховної Ради України,
Кабінету М іністрів України,
Служби безпеки України,
І ’еііералі.ної прокуратури Уісраїїпі,
Міністерства внутріш ніх справ України 
щодо вбивс тва А ртема М ирошниченка

Відповідно до статті 59 Закону України "Про місцеве самоврядування 
в Україні" обласна рада в и р і  ш и л а:

схвалити звернення депутатів Черкаської обласної ради до Президента 
України, В ерховної Ради України, Кабінету М іністрів України, Служби безпеки 
України, Генеральної прокуратури України, М іністерства внутрішніх справ 
України щодо вбивства Артема М ирош ниченка (текст звернення додається).

1 'олова А. ПІД! ОРНИЙ



Д одаток
до ріш ення обласної ради 
від 20.12.2019 №  34-72/VIІ

З в ер н ен и й  
д е п у т а т ін  Ч е р к а с ь к о ї  о б л а с н о ї  ради  

і п р и в о д у  в б и в с т в а  А р г е м а  М и р о ш н и ч е н к а  за у к р а їн с ь к у  мову

В піч на 30 листопада у місті Бахмут на Донеччині відбувся напад 
та звіряче побиття громадського активіста, волонтера, націоналіста 
Артема М ирош ниченка. Д воє підлітків-спортсмепів у Бахмуті жорстоко побили 
українця лиш е за те, що він спілкувався українською  мовою. Нанесені 
нападниками травми виявилися несумісними з ж иттям. Після тижневої 
боротьби за життя український патріот помер у лікарні. П ідставою для вбивства 
стала відповідь Артема на звернення двох малолітніх нападників українською 
мовою.

Зловмисників знайшли. Один -  зареєстрований на окупованій території, 
раніше уже відбував покарання за злочин, сьогодні під вартою. Іншого -  
студента педагогічного коледжу -  протримали в ізоляторі протягом 3 днів, 
але, попри важкість злочину та клопотання прокуратури, його відпустили 
під домаш ній ареш т. Свою антиукраїнську позицію та зневагу до мови 
підозрюваний проявив навіть у залі суду, посмівш и знущ атися та вимагати 
перекладача з української на російську, заявляю чи, щ о в його регіоні «все 
гаварят на русскам».

Зважаю чи па те, щ о спілкування в У країні українською мовою 
обертається смертельною  небезпекою, вимагаємо від Президента України 
Володимира Зеленського взяти під особистий контроль справу щодо вбивства 
Артема М ирош ниченка, а  також звертаємося до Верховної Ради України, 
Кабінету М іністрів України, Служби безпеки України, Генеральної 
прокуратури України, М іністерства внутрішніх справ України та вимагаємо 
вжити відповідних заходів:

-квал іф ік у вати  вбивство Аргема М ирош ниченка як вбивство на грунті 
мовної та національної ворожнечі;

- 'забезпечити  якнайшвидш е розслідування даного злочину, забезпечити 
реальний захист свідків у цій справі;

-з а к р и т и  КГ1ВВ на московсько-українському кордоні (у зв’язку з тим, 
що один із убивць зареєстрований па окупованій М осковією  території);

-п р о в е с т и  перевірку виконання програм патріотичного виховання 
в закладах освіти.

Схвалено на X X X IV  сесії
Черкаської обласної ради
сьомого скликання 20 грудня 2019 року



ЛЬВІВСЬКА МІСЬКА РАДА
79006, м. Львів, пл. Ринок, 1, тел.: 38 (032) 297 5901, 38 (032) 297 5900

&  &• &  ̂̂  № 000/ -  На № від

Прем’єр-міністру України 
п. О. Гончаруку

Шановний Олексію Валерійовичу!

В ніч на ЗО листопада у місті Бахмут на Донеччині відбувся напад та 
звфяче побиття громадського активіста, волонтера, націоналіста Артема 
Мирошниченка. Двоє підлітків-спортсменів у Бахмуті жорстоко побили українця 
Артема Мирошниченка за те, що він спілкувався українською мовою. Нанесені 
нападниками травми виявилися несумісними з життям. Після тижневої 
боротьби за життя український патріот помер у лікарні. Підставою для 
вбивства стала відповідь Артема на звернення двох малолітніх нападників 
українською мовою.

Зловмисників знайшли. Один -  зареєстрований на окупованій території, 
раніше уже відбував покарання за злочин, сьогодні під вартою. Іншого -  
студента педагогічного коледжу -  протримали в ізоляторі протягом 3 днів, 
але, незважаючи на важкість злочину та клопотання прокуратури, його 
відпустили під домашній арешт. Свою антиукраїнську позицію та зневагу до 
мови підозрюваний проявив навіть у залі суду, посмівши знущатися та 
вимагати перекладача з української на російську.

Зважаючи на те, що спілкування в Україні українською мовою 
обертається смертельною небезпекою, ми, депутати Львівської міської ради, 
звертаємось до Вас взяти під особистий контроль справу щодо вбивства 
Артема Мирошниченка та вимагаємо:

1. Кваліфікувати вбивство Артема Мирошниченка як вбивство на ґрунті 
мовної та національної ворожнечі.

2. Забезпечити якнайшвидше розслідування цього злочину та реальний 
захист свідків у цій справі.

3. Закрити КПВВ на російсько-українському кордоні (у зв'язку з тим, що 
один із убивць зареєстрований на окупованій Росією території).

4. Провести перевірку виконання програм патріотичного виховання в 
закладах освіти.

Переконані, що уникнути справедливого покарання україноненависникам 
не вдасться.

Прийнято на пленарному засіданні 
22-ої сесії Львівської м іської ради 
7-го скликання 12 грудня 2019 року

З повагою 
Секретар ради

ІНТООБІГУ ТА КОНТРОЛЮ

и г



ТЕРНОПІЛЬСЬКА ОБЛАСНА РАДА
вул. М. Грушевського, 8, м. Тернопіль, 46021, тел. (0352) 43-11-16, тел./факс 52-21-05 

Е-таіІ: оут@гее-асіт.цоуЛе.иа \УеЬ: \у\у\у.Іе-гасіа.огя Код ЄДРПОУ 24630220

Надсилаємо для розгляду та вирішення поруш еного питання рішення 
Тернопільської обласної ради від 10 грудня 2019 року №  1538 «Про 
звернення депутатів Тернопільської обласної ради до Президента України 
Зеленського В.О., Верховної Ради України, Кабінету М іністрів України, 
Служби безпеки України, Генеральної прокуратури України, М іністерства 
внутрішніх справ України з приводу вбивства українського патріота Артема 
М ирошниченка» (додається на 1 арк. в 1 прим.).

^  /,?. х м /3  № 09- - на № від

КАБІН ЕТ М ІН ІСТРІВ УКРАЇНИ

Голова Тернопільської обласної ради В.В.ОВЧАРУК

Кузьма 25-87-74

29

ДЕПАРТАМЕНТ ДОКУМЕНТООБІГУ ТА КОНТРОЛЮ 
СЕКРЕТАРІАТУ КАБІНЕТУ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

№ 48012Ю/1-19 від 26.12.2019 15:08:45

ІОКУМЕНТООБІГУ ТА КОНТРОЛЮ



ТЕРН О П ІЛ ЬСЬКА  О БЛ А С Н А  РАДА  
Ш ОСТЕ СКЛИКАНН Я  
ДВАН АДЦ ЯТА  СЕСІЯ

РІШ ЕННЯ
від 10 грудня 2019 року № 1538 
м. Тернопіль

Про звернення депутатів Т ернопільської обласної 
ради до Президента України Зеленського В.О.,
Верховної Ради У країни, Кабінету М іністрів України,
Служби безпеки У країни, Генеральної прокуратури  
У країни, М іністерства внутріш ніх справ України з 
приводу вбивства українського патріота Артема 
М ирош ниченка

Розглянувши пропозицію депутатської фракції Тернопільської обласної 
організації Всеукраїнського об’єднання «Свобода» у 1 ернопільській обласній 
раді, відповідно до статті 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні» Тернопільська обласна рада

ВИРІШ ИЛА:

1. Прийняти звернення депутатів Тернопільської обласної ради до 
Президента України Зеленського В.О., Верховної Ради України, Кабінету 
Міністрів України, Служби безпеки України, Генеральної прокуратури України, 
Міністерства внутрішніх справ України з приводу вбивства українського 
патріота Артема Мирошниченка (додається).

2. Дане рішення та звернення надіслати до Президента України 
Зеленського В.О., Верховної Ради України, Кабінету Міністрів України, 
Служби безпеки України, Генеральної прокуратури України, Міністерства 
внутрішніх справ України для розгляду і вирішення порушеного питання.

3. Оприлюднити дане рішення і звернення на офіційному веб-сайті 
Тернопільської обласної ради.

4. Звернутися до обласних рад України, районних, Бережанської, 
Кременецької, Тернопільської, Чортківської міських рад, місцевих рад 
об'єднаних територіальних громад Тернопільської області підтримати дане 
рішення і звернення та прийняти відповідні власні рішення.

5. Контроль за виконанням рішення^доручити постійним комісіям 
Тернопільської обласної ради.

Голова Тернопільської обласної ради х'тЬА 1 тз В.В.ОВЧАРУК
|-І^ОПТРОЛю]> II

ЗВЕРНЕННЯ
депутатів Т ернопільської обласної ради до Президента України  

Зелснського В.О., Верховної Ради України, Кабінету М іністрів України, 
С лужби безпеки України, Генеральної прокуратури України, М іністерства  

внутріш ніх справ України з приводу вбивства українського патріота 
Артема М ирош ниченка

В ніч на 30 листопада 2019 року у місті Бахмут на Донеччині відбувся 
напад та звіряче побиття громадського активіста, волонтера, націоналіста 
Артема Мирошниченка. Двоє підлітків-спортсменів у Бахмуті жорстоко побили 
українця Артема Мирошниченка за те, шо він спілкувався українською мовою. 
Нанесені нападниками травми виявилися несумісними з життям. Після 
тижневої боротьби за життя український патріот помер у лікарні. Підставою 
для вбивства стала відповідь Артема на звернення двох малолітніх нападників 
українською мовою.

Зловмисників знайшли. Один - зареєстрований на окупованій території, 
раніше уже відбував покарання за злочин, сьогодні під вартою. Іншого — 
студента педагогічного коледжу -  протримали в ізоляторі протягом 3 днів, але, 
незважаючи на важкість злочину та клопотання прокуратури, його відпустили 
під домашній арешт. Свою антиукраїнську позицію та зневагу до мови 
підозрюваний проявив навіть у залі суду, посмівши знущатися та вимагати 
перекладача з української на російську, заявляючи, що в його регіоні «веє 
гаварят на русскам».

Зважаючи на те, що спілкування в Україні українською мовою 
обертається смертельною небезпекою, ми, депутати Тернопільської обласної 
ради, звертаємось до Президента України Володимира Зеленського взяти під 
особистий контроль справу щодо вбивства Артема Мирошниченка, а також 
вимагаємо:

- кваліфікувати вбивство Артема Мирошниченка як вбивство на фунті 
мовної та національної ворожнечі;

- забезпечити якнайшвидше розслідування даного злочину, забезпечити 
реальний захист свідків у цій справі;

- закрити КПВВ на лінії фронту московсько-української війни (у зв'язку 
з тим, що один із убивць зареєстрований на окупованій Московією території);

провести перевірку стану виконання програм національно-
патріотичного виховання в закладах освіти.

Переконані, що уникнути справедливого покарання
україноненависникам не вдасться!

Прийнято на четвертому пленарному  
засіданні дванадцятої сесії Т ернопільської 
обласної ради ш остого скликання  
10 грудня 2019 року 
м. Тернопіль



І

УКРАЇНА
ІВАНО-ФРАНКІВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

76004, м. Івано-Франківськ, вул. Грушевського, 21, 
тел. (0342) 55-18-93, факс (0342) 55-60-24, е-таіі: огас!а.ії@дтаіІ.сот

/£ .  о іО /9  № /Л  У і'О  / У 4 * - А /  0 0 3  

На № _______________ в ід _____________
Кабінет Міністрів України

Надсилаємо рішення обласної ради від 13.12.2019. № 1277-33/2019 "Про 
звернення обласної ради з приводу вбивства патріота України Артема 
Мирошниченка".

Додаток: на 2 арк.

З повагою  

голова обласної ради Олександр Сич

Л. Романів 
78-42-15

29

ДЕПАРТАМЕНТ ДОКУМЕНТООБІГУ ТА КОНТРОЛЮ 
СЕКРЕТАРІАТУ КАБІНЕТУ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

№48125/0/1-19 від 26.12.2019 18:42:14
|Я|ІШІІ!ІІІ1И«ІІ



УКРА ЇН А
ІВАНО-ФРАНКІВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

Сьоме демократичне скликання 
(Тридцять третя сесія)

РІШЕННЯ

від 13.12.2019. № 1277-33/2019 
м. Івано-Франківськ

Про звернення обласної ради 
з приводу вбивства патріота України 
Артема Мирошниченка

Відповідно до статті 43 Закону України “Про місцеве самоврядування 
в Україні” обласна рада

вирішила:

1. Схвалити звернення обласної ради до Президента України 
В. Зеленського, Кабінету Міністрів України, Верховної Ради України, Служби 
безпеки України, Генеральної прокуратури України, Міністерства внутрішніх 
справ України з приводу вбивства патріота України Артема Мирошниченка 
(додається).

2. Рішення надіслати Президенту України В. Зеленському, Кабінету 
Міністрів України, Верховній Раді України, Службі безпеки України, Генеральній 
прокуратурі України, Міністерству внутрішніх справ України, обласним радам, 
районним, міським міст обласного значення радам, радам об’єднаних 
територіальних громад області.

3. Звернення розмістити на інтернет-сторінці обласної ради та 
оприлюднити в інших засобах масової інформації області.

Олександр Сич



*

Додаток
до рішення обласної ради 
від 13.12.2019. № 1277-33/2019

Президенту України
В. Зеленському

Кабінет Міністрів України

Верховна Рада України

Служба безпеки України

Генеральна прокуратура України

Міністерство внутрішніх справ 
України

ЗВЕРНЕННЯ

У ніч на ЗО листопада у місті Бахмуті на Донеччині двоє підлітків- 
спортсменів жорстоко побили громадського активіста, волонтера Артема 
Мирошниченка за те, що він спілкувався українською мовою. Нанесені 
нападниками травми виявилися несумісними з життям: після тижневої боротьби 
за життя патріот України помер у лікарні.

Зловмисників знайшли. Один із них, зареєстрований на окупованій 
території, раніше уже відбував покарання за злочин, сьогодні під вартою. 
Інший -  студент педагогічного коледжу -  свою антиукраїнську позицію та 
зневагу до державної мови проявив навіть у залі суду, посмівши знущатися та 
вимагати перекладача з української мови на російську.

Зважаючи на те, що спілкування в Україні українською -  державною -  
мовою стає смертельною небезпекою, звертаємось до Президента України 
Володимира Зеленського як гаранта Конституції України взяти під особистий 
контроль справу щодо вбивства Артема Мирошниченка.

Вимагаємо також кваліфікувати вбивство Артема Мирошниченка як 
вбивство на ґрунті мовної та національної ворожнечі і забезпечити 
якнайшвидше розслідування цього злочину та реальний захист свідків у справі.

Прийнято на тридцять третій сесії 
Івано-Франківської обласної ради 
сьомого демократичного скликання 
13 грудня 2019 року



9

ЛЬВІВСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖ АВНА А ДМ ІНІСТРАЦІЯ 
Д ЕП А РТА М ЕН Т О СВІТИ  І Н АУКИ

79008, м. Львів, вул. Просвіти, 4а; тел./факс 261-63-54, е - т а і і  гїоп1огїа@икг.пе! код ЄДРПОУ 38557639

Керівникам  
органів управління освітою

Щодо посилення роботи 
з патріотичного виховання 

учнів закладів освіти

Департамент освіти і науки обласної державної адміністрації скеровує 
листа М іністерства освіти і науки України від 13.01.2020 № 1/9-12 «Щ одо 
посилення роботи з патріотичного виховання учнів закладів освіти» та 
просимо провести моніторинг стану виконання програм з патріотичного 
виховання закладами освіти.

Про проведену роботу інформувати департамент освіти і науки обласної 
державної адміністрації в термін до 12.02.2020.

Додатки: на 32 арк.

Т.в.о директора Ігор ГАЙДУК

Л еся Ковалиш ин 
0977712114

21-144/0/20 від 21.01.2020

№2і-і44/( піні пін іііі її пінні її її 11 ні

mailto:donloda@ukr.net

